50 metros em suas laterais na
confrontação com parte da área 01 e 200 metros aos fundos na confrontação com a parte da área 01,
perfazendo a área de 10.000 m², área esta de um montante de 125.000,00 m². Imóvel fechado na data
da avaliação. AVALIAÇÃO: R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais.

ÔNUS:Arresto Proc. 2740433-53.2009.8.13.0701 (arquivo provisório em 21/11/2023) – 2ª Vara Cível
da Comarca de Uberaba/MG (R-1); Penhora destes autos (R-2); Penhora e Indisponibilidade Proc.
0005189-09.2015.4.01.3802 – 01ª Vara Cível e JEF Adjunto de Uberaba da SJ/MG (R-3 e AV-4);

[...]

19ª)Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a publicação
deste edital e antes da realização do leilão, será devido ao Leiloeiro, a título de ressarcimento de custos
e despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ. O pagamento deverá ser realizado
no prazo de 01 (um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou depósito bancário indicado pelo Leiloeiro.

20ª) Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do leilão, e